
 

 

 

 
 

ПРИКАЗ № 01/0224-П 

Об утверждении Организационной структуры ФСР  

на 2024 год 
 

г. Москва                    «15» февраля 2024 г. 

 

В связи с утверждением на Конференции ФСР 10 февраля 2024 г. 

Концепции развития скалолазания до 2032 г., а также в целях повышения 

продуктивности работы, улучшения качества выполнения задач и взаимодействия 

между сотрудниками Федерации скалолазания России приказываю: 

1. Утвердить Организационную структуру ФСР с руководителями первого 

и второго уровня согласно Приложению №1 к настоящему Приказу.  

2. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Президент            Д.А. Бычков 

 

 



ПРЕЗИДЕНТ

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ 
СЕКРЕТАРЬ

В3. 
Управление информацией 

и коммуникациями
(внешние)

У1. Корпоративное 
управление 
(стратегия)

В5. 
Управление 

документооборотом

КОЛЛЕГИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ

Конференция

ВЫСШИЙ КОЛЛЕГИАЛЬНЫЙ ОРГАН 

СоветПрезидиум Совета

Попечительский совет

Контрольно-ревизионная комиссия

КОМИССИИ

 О1. 
Международная 

деятельность

ВКСС Комиссия спортсменов

Помощник президента

Ресурсы на 2024

Секретарь федерации:
1 либо 2 ставки

(зависит от 
использования ставки,  

имеющейся сейчас)

Ресурсы на 2024

ДИРЕКТОР ПО 
МАРКЕТИНГУ

О2. 
Управление 

маркетингом и рекламой

Р2. 
Управление имиджем, 

брендом 
и репутацией ФСР

О6.
Управление продажами

Ресурсы на 2024

Маркетолог: 2 ставки

Пресс-секретарь

Менеджер соцсетей: 
2 ставки

Кокорин С.М.

Бычков Д.А.

Рыкалина М.В.

1 ВИЦЕ-ПРЕЗИДЕНТ

О3. 

Управление 

портфелем 

продуктов

О1. 
Управление 

взаимоотношениями 
со всеми стейкхолдерами 

У1.1. 
Управление 

отношениями и 
взаимодействием 

с регионами 

У6. Управление
финансами 
(спонсоры)

В4.2.
Управление 

МТР - регионы
(ТЗ, освоение)

Р1. 
Стратегическое 

Управление 
( планирование и  декомпозиция на 

операционный уровень)

У7. Управление
результатом 

(мониторинг и контроль 
стратегических показателей)

Объединение функций

СТК

Чернышев Е.В.

Ресурсы на 2024

ВИЦЕ-ПРЕЗИДЕНТ

О5. 
Управление 

спортивной деятельностью:
массовый спорт

В4.1.
Управление 

МТР — масс. спорт
(ТЗ, освоение)

В7.1.
Управление спортивной 

безопасностью

Лобзов С.О.

Комиссия развития 
скалолазание на 

естественном рельефе

Специалист по развитию 
корпоративного спорта 

- ?

Комиссия по развитию 
студенческого спорта

Адаптивное 
скалолазание:

массовый спорт

Ресурсы на 2024

В4.1.
Управление 

МТР - сборная
(ТЗ, освоение)

О5. 
Управление 

спортивной деятельностью:
спорт высш. достижений

Специалист по 
антидопингу

Ресурсы на 2024

ТШ, ТС, специалисты СК

Начальник СК

КНГ

Материально 
ответственные по 
направлению СК

Комиссия подготовщиков 
трасс

Медицинская служба

Ресурсы на 2024

Спорт высш. достижений 
для спортсменов с 

огранич. возможностями

Степанов С.А.

ГЛАВНЫЙ ТРЕНЕР

Оргструктура ФСР на 2024 год
25.01.2024 

Легенда:

Бизнес-процесс

ДОЛЖНОСТЬ 1 УРОВНЯ

Ресурсы

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
ДИРЕКТОР

У5. Управление 
активами   

О7. Управление 
логистикой

(склад, транспорт)

В4. 
Управление 

МТР
(децентрализованное)

В1. 
Управление 
фин.учетом

О4. 
Управление 
закупками

В7.2.
Управление 

Экономической 
безопасностью

У6. 
Управление 
финансами 

( бюджет)

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР

У4. 
Управление 
процессами

(в т.ч. оргструктурой)
методология, автоматизация

У3. 
Управление 

проектами ( в т.ч. риски)
методология, 

стандартизация,
организация ВС как проектов

Объединение функций

Специалист по 
организации спортивных 

мероприятий

Ресурсы на 2024

Главный бухгалтерПомощник 
исп. директора

Юрист

Специалист по 
кадрам

Черных М.В. Коршунова В.П.

КОС

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  
ДИРЕКТОР

В2. 
Управление 
персоналом 

(в т.ч. волонтеры)

В6. 
Управление ИТ и 
инфраструктурой

В3. 
Управление информацией 

и коммуникациями
(внутренние)

Р3.
Управление знаниями 

(база знаний, экспертов, проектов, 
лучших практик, обучающие 

программы: внутренние, внешние)

В7.3. 
Управление 

информационной 
безопасностью

Р5. 
Управление 
качеством

У7. Управление
результатом 

(мониторинг и контроль 
операционных показателей)

У2. 
Оперативное 
управление

(планирование, 
исполнение,  контроль )

Объединение функций

Ресурсы на 2024

Левин Е.И.

Веб-мастер
(передоговориться о 

функционале, 
соответственно поменять 

название должности)

Комиссия школьного 
спорта/ответственные за 

школьный проект

Комиссия по 
безопасности

Приложение №1 к 
Приказу № 01/0224-П 

от 15.02.2024 г.


	ОШС с �

